
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33834 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2019

Protocolo: 417779

à gasolina a fi m de suprir as necessidades da câmara municipal, Ab: 
05/04/2019 às 12h. Editais disponíveis das 08:00 às 12:00Hs na Câmara 
Municipal de Cachoeira do Arari-PA, sito à Tv. Major Emiliano Santos, nº 
07- Centro. Robson Ramos Calandrine - Presidente da Câmara.

Protocolo: 417763

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 9/2019-004

A Câmara Municipal De Tailândia, torna público que no dia 05/04/2019, 
às 09:00 horas, na Câmara Municipal de Tailândia, situada Av. Belém n° 
17 Centro, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, Menor 
Preço Por Item, que tem como objeto Contratação de empresa para 
aquisição de material gráfi co. De acordo com o que determina a legislação 
vigente. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram 
introduzidas. Tailândia-PA, 22 de março de 2019. Denison Resplandes 
dos Santos - Pregoeiro.

Protocolo: 417771

COMINA EMPRESA DE MINERAÇÃO EIRELI - 
CNPJ 14.133.821/0001-00, torna público que requereu junto a SEMMA 
de Rurópolis a Licença de Operação - LO para exercer a atividade de 
benefi ciamento de calcário e outros produtos rochosos de aplicação direta 
na agricultura com VTPD de até 500 Toneladas na Usina WSO localizada 
no município de Rurópolis/PA.

Protocolo: 417754

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BIOTEC-AMAZÔNIA
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) 
meses, iniciando em 19 de março de 2019 e terminando no dia 18 de março 
de 2020, nos termos da Cláusula Quinta - Da Vigência, Prazo e Rescisão 
do Contrato ora aditado. Não obstante, altera-se a Cláusula Sexta - Do 
Valor Dos Serviços/Reajuste, do contrato principal, item a), para incluir o 
reajuste decorrente do Dissídio Coletivo do Estado do Pará do Sindicato 
das Empresas de Serviços Terceirizados, Trabalho Temporário, Limpeza 
e Conservação ambiental do Estado do Pará, referente ao Termo Aditivo 
à Convenção Ambiental do Estado do Pará, referente ao Termo Aditivo à 
Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2019, de quatro por cento (4%) com 

dispêndio de 4,94% referente à data-base de 2019, alterando os valores 
contratuais, a saber: auxiliar de serviços gerais passa de R$ 1.790,00 
para R$ 1.878,43; offi  ce boy passa de R$ 1.650,00 para R$ 1.731,51. 
Passando o valor mensal do contrato de R$ 3.440,00 para R$ 3.609,94. 
Ficam ratifi cadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora 
aditado, naquilo que não confl itarem com o presente aditamento.
Contratante: ASSOCIAÇÃO BIOTEC-AMAZÔNIA, pessoa jurídica de direito 
privado, sem fi ns lucrativos, sob o CNPJ/MF nº 26.791.074/0001-87, 
qualifi cada como Organização Social (OS) no âmbito estadual, através 
do Decreto nº 1.849, de 19 de Setembro de 2017. Localizada na Av. 
Perimetral da Ciência, km 01, Guamá, Belém - PA, CEP: 66.075-970. 
Contratada: K. M. SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
34.896.233.0001-36, com sede na cidade de Belém, Estado do Pará, à 
Rua Municipalidade nº 1298, Bairro do Umarizal.

Protocolo: 417762

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Camara Municipal de Tailândia - PA, Lauro Ferraz 
Hoff man RATIFICA o processo de Inexigibilidade 6/2019-003. Contratada: 
ASP-Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda - CNPJ: 
07.895.103/0001-06. Objeto: A Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de licença de uso (locação) de sistemas (software) 
integrados de gestão púbica na áreas de contabilidade púbica (geração 
do E-contas TCM-PA) licitações, almoxarifado, patrimônio e publicação/
hospedagem de dados na forma da LC 131/2009, lei 12.527 e decreto 
7.185/2010 de forma atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Tailândia. Valor Mensal: R$ 1.500,00. Valor Global R$ 18.000,00. 
Tailândia-PA, 02 de fevereiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo de Licitação nº: Inexigibilidade 6/2019-003. Contrato 
nº: 2019006. Contratante: Câmara Municipal de Tailândia - PA. 
Contratada: ASP-Automação, Serviços e Produtos de Informática Ltda. 
Objeto: A Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
licença de uso (locação) de sistemas (software) integrados de gestão 
púbica na áreas de contabilidade púbica (geração do E-contas TCM-PA) 
licitações, almoxarifado, patrimônio e publicação/hospedagem de dados 
na forma da LC 131/2009, lei 12.527 e decreto 7.185/2010 de forma 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Tailândia. Valor Mensal 
R$ 1.500,00. Valor Global R$ 18.000,00. Tailândia-PA, 02 de fevereiro de 2019.

                                                                             
                                                                             Protocolo: 417770


